

To Lose or not To Lose

Otsikon mukainen puujalkavitsi jäi mieleeni jalkapallon Euroopan mestaruuskilpailuista 2016. Otteluita pelattiin myös Toulousessa, ja yksi lähetyksistä käynnistyi tällä selostajan Hamlet –mukaelmalla. Koska aivojeni puujalkavitsilohko on ylikehittynyt, se jäi mieleeni ja palasi jälleen kummittelemaan, kun 16th European Conference on Mixing järjestettiin Toulousessa 9-12. syyskuuta. Konferenssin pitopaikka oli vanha teurastamo, joka nykyään toimii onneksi museona. Konferenssin yhteydessä järjestettiin myös EFCE:n Mixing –työryhmän kokous.

Sekoitusyhteisö on kohtuullisen tiivis, ja konferenssin n. 180 osanottajasta melko suuri osa olikin enemmän tai vähemmän tuttuja aikaisemmista yhteyksistä. Networking toimii tehokkaasti, kun tiedetään jo valmiiksi toisten osaamiset. Tällä kerralla olin ainoa Suomen edustaja konferenssissa, vaikka meilläkin tällä alalla on paljon soveltavaa tutkimusta. Mielelläni näkisin sitä esiteltävän näissä konferensseissa enemmänkin. Omalla ryhmälläni oli esillä kiinteä-neste sekoituksen mallitukseen liittyvä poster, joka oli jälleen painettu kankaalle. Useimmat kysymykset liittyivätkin posterimateriaaliin.

EFCE:n sekoitustyöryhmän kokous oli suunniteltu maanantain lounastauolle. Etelä-Eurooppalaisesta kulttuurista johtuen tämä onnistuu, kun lounasta ei tyypillisesti syödä alle puolessa tunnissa hotkien. Vaikka aikaa oli hieman enemmän, kokous vietiin läpi melkoisella kiireellä, ja konferenssin jälkeen vaihtuikin vielä muutama sähköposti siitä, mitä oikein päätettiin. Tärkein asia kuitenkin saatiin käsiteltyä, eli seuraavan European Mixing –konferenssin pitopaikka vuonna 2021. Tarjolla oli kaksi ehdotusta, Limerick Irlannissa ja Porto Portugalissa. Molemmat vaihtoehdot olivat hyviä, ja äänestyksen jälkeen päädyimme niukasti Porton puolelle. Konferenssien pitopaikkoja esiteltäessä oli kuvia myös viinin valmistuksesta perinteisin menetelmin, ja totesinkin, että rypäleiden murskaamisessa tallaamalla 1 ft/s ei ole nopeus vaan taajuus (vrt. ensimmäinen kappale tässä raportissa).

Vaikka paikalla ei ollut muita suomalaisia, tapasin ryhmässäni muutama vuosi sitten tutkijavierailulla olleen tšekkiläisen tuttuni. Hän on sittemmin väitellyt ja nyt töissä teollisuudessa. Hän tarjosi konferenssin loppuksi taksimatkan lentokentälle Überillä, mikä olikin ensimmäinen kokemukseni kyseiseen kuljetuspalveluun. Heidän amerikkalainen yrityksensä kuulemma suosii taksimatkoja tuota palvelua käyttäen.

Ville Alopaeus